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Innføring av lærarnorm hausten 2018  
 
Saksopplysingar: 
Saksopplysningar:  

Som ein del av innføringa av lærarnormen får dette konsekvensar for nokre skular. Det er mange 
uavklarte sider ved innføringa av lærarnormen, men målet er å gjere kjend for politikarane korleis 
innføringa av lærarnormen vil påverke drifta på skulane. 

Bakgrunn 

I statsbudsjettet for 2018 vedtok Stortinget å innføra lærarnorm for skulane. Frå hausten 2018 er det 
eit mål at det skal vere 1 lærar per 16 elevar i 1.-4. trinn og 1 lærar pr 21 elevar i 5.- 10. trinn. Sjå 
vedlagt informasjonsskriv frå Kunnskapsdepartementet, datert 29.1.2018. 

Vurdering 
Innføringa av lærarnormen frå hausten 2018 vert kompensert til kommunane. Det går fram av 
informasjonsskrivet at finansieringa til lærarnormen går av midlane som tidlegare har vorte gitt til 
tidleg innsats. Føremålet med tilskotsordninga «tidleg innsats i skulen gjennom auka lærarinnsats på 
1.-4. trinn», er å setje kommunane i stand til å auke lærartettleiken på 1.-4. trinn. Til dette fekk 
Radøy kommune 1 264 369.- kr tilvarande 1,7 årsverk med lærar i 2017.   

Ut frå tilgjengelege opplysningar er det to skular som følger kriterium for tildeling. Dette er: 

Hordabø skule                       1.2 årsverk 

Manger skule                    0,1 årsverk 

Berekninga er gjort på bakgrunn av elevtal for skuleåret 2017/2018. vi veit at Hordabø er i grensa på 
nivå for kva tid lærarnormen slår inn. Dersom elevar flyttar frå skulen kan det føre til bortfall av dei 
ekstra ressursane. For Manger skule sin del ser det ut som det er ein elevtalsauke, noko som 
medfører at dei får ein liten ressurs på grunn av lærarnorm, men at bortfallet av tidleg innsatsmidlar 
for skulen gjev ei negativ ressurstildeling for komande skuleår. 
Både Austebygd og Sæbø skule vil mista tidleg innsats-midlane dei har fått. Når Manger skule i tillegg 
har ein nedgang, får desse tre skulane tildelt 1,2 stilling mindre enn dei har hatt siste skuleår. 

Ut frå prinsippet om tidleg innsats er dette uheldig for dei tre skulane. Rådmannen er glad for 
styrkinga på Hordabø skule, men er uroleg for om innføringa av lærarnormen fell negativt ut for dei 



fleste elevane i kommunen. 
 
Økonomi 
Slik det ser ut i dag fekk kommunen tilført 1 264 369 kr for skuleåret 2017/2018. Innføringa av 
lærarnormen vil redusere overføringa frå staten til ca 890 000 eller ein ressursnedgang totalt til 
kommunen på ca 375 000 kr som tilsvarar ca 40-50% stilling. 
 
Konklusjon 
Innføringa av lærarnormen fører slik det ser ut i dag til ein auka ressurtilgang på Hordabø skule. 
Manger Skule vil få ein beskjeden ressurs. Bortfall av tidleg innsatsmidlar fører til at Austebygd-, 
Sæbø-, og Manger skule får nedgang i ressurstildelinga tilsvarande 1,2 stillingar for neste skuleår. 
 
 
Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 

Kommunestyret tek innføring av lærarnorm til orientering.  

 
 

Formannskapet i Radøy - 018/2018 
FS - handsaming: 
Kommunalsjef Olaf M. Hella orienterte om lærenorma. Slik det ser ut så langt, vil innføringa av 
lærarnorma medføra at skulane vil mista løyvinga til "tidleg-innsats".   
Kommunalsjefen sa at det vil vera negativt for Radøy-skulane at "tidleg-innsats"-midlane forsvinn. 
Berre for Hordabø skule vil denne endringa innebera ei styrking av tilbodet 
 
Fleire medlemer i formannskapet viste til at innføringa av lærenorma slår feil ut i forhold til 
intensjonen og meiner dette er bekymringsfullt. Kommunalsjefen sa at det er meininga at ordninga 
med lærenorm skal evaluerast. 
 
Formannskapet vedtok rådmannen sitt framlegg til vedtak. 
 

FS - vedtak: 
Kommunestyret tek innføring av lærarnorm til orientering.  
 
 

Kommunestyret i Radøy - 011/2018 
KS - handsaming: 
Kommunalsjef Olaf M. Hella orienterte om saka og sa at det vil vera veldig uheldig for Radøy-skulen 
om dei mister statlege tidleg innsats-midlar i samband med innføringa av lærarnorma. For skulane vil 
dette gje ein reduksjon på 0,4-0,5 årsverk, tilsvarande 374.000 kroner. Det vil slå mest ut for Manger 
og Sæbø. 
 
Kommunalsjefen orienterte også om den planlagde pedagognorma og bemanningsnorma i 
barnehagen. Norma legg opp til at det skal vera minst ein pedagogisk leiar per 7 barn under tre år, og 
ein pedagogisk leiar per 14 barn over tre år. Kommunalsjefen peika på at det også vil få konsekvensar 
for Radøy. Han reiste spørsmål ved om pedagognorma, slik ho er skissert, vil føra til at kommunen 
må handtera som  overtal - og i siste instans seia opp fast tilsette barne- og ungdomsarbeidarar for å 
innføra / møta krava i pedagognorma. 
 
Fleire av dei som hadde ordet i saka viste til at den nye lærarnorma har fått ein utilsikta effekt. 



Ordførar Jon Askeland meiner det er nødvendig å seia i frå om konsekvensane av dette. 
 
Ordføraren sette fram følgjande framlegg: 
Kommunestyret er uroa over konsekvensane lærarnorma og tap av tidleg innsats-midlar har for 
Radøy-skulane. Kommunestyret ber formannskapet senda ein høyringsuttale til departementet. 
 
Kommunestyret vedtok ordføraren sitt framlegg sett fram i møtet. 
 

KS - vedtak: 
Kommunestyret er uroa over konsekvensane lærarnorma og tap av tidleg innsats-midlar har for 
Radøy-skulane. Kommunestyret ber formannskapet senda ein høyringsuttale til departementet. 
 
 
Vedlegg: 
180129 Informasjon til kommunene om lærernormen (L)(1275164) 
 


